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13 lutego bieżącego roku odbył się konkurs Walentynowy organizowany przez ZST-E w 

Ostrowie Wielkopolskim. Zadaniem uczestników było napisanie wiersza o tematyce miłosnej. 

Z naszej szkoły udział wzięły dwie uczennice z klasy I LO (Justyna Wawrzynowicz i 

Małgorzata Broda). W obie pracę włożone było wiele wysiłku, lecz ostatecznie wyróżnienie 

zdobyła Justyna Wawrzynowicz. Obu dziewczynom należą się ogromne brawa. 

 

Justyna Warzynowicz, Dagmara Żak, I a 

 

 

Konkurs poetycki 
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27 lutego uczniowie naszej szkoły wzięli udział w XV Powiatowym Konkursie Języka 

Niemieckiego „Deutsch ist in”. Konkurs odbył się w IV Liceum Ogólnokształcącym im. 

Fryderyka Chopina w Ostrowie Wielkopolskim. 

W tegorocznych zmaganiach wzięło udział 49 uczniów z 11 szkół z Ostrowa 

Wielkopolskiego i powiatu ostrowskiego. Opiekunem naszych uczennic był p. Marcin 

Zieliński.  

Konkurs składał się z dwóch etapów. Aby zakwalifikować się do części ustnej należało w 

części pisemnej zdobyć 80 % punktów. Niestety żadnej z naszych uczennic nie udało się 

zakwalifikować do drugiego etapu. Mimo wszystko gratulujemy i zachęcamy do uczestnictwa 

w przyszłorocznym konkursie :)  

 

Wiktoria Mucha, II b 

 

Konkurs z języka niemieckiego  
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28 lutego odbyła się w naszej szkole lekcja międzyprzedmiotowa przeprowadzona przez p. 

Dorota Wojcieszak i Marzena Sajewska z udziałem klas trzecich. Tematem lekcji była 

inscenizacja bajki ,,Czerwony kapturek” w języku angielskim i niemieckim. Nasi uczniowie 

miesiącami przygotowywali się do roli i trzeba im przyznać przedstawienie wyszło im super, 

czego dowodem były gromkie brawa ze strony widowni. ☺ Nasi uczniowie doskonalili swoje 

umiejętności językowe bawiąc się przy tym doskonale. ☺  

 

Amelia Korbacz, III w 

 

Czerwony kapturek 
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Jak co roku reprezentanci naszej szkoły wybrali się na ,,Targi edukacyjne w Wieruszowie”. 

Pod opieką Panów Dariusza Sosińskiego i Marcina Nowickiego uczniowie klas 

mundurowych w składzie: Fluder Mikołaj, Monika Kubica, Wiktoria Trzeciak, Malwina 

Pieprzyk, Jakub Świerczyński, Kamil Kania, Szymon Zieliński, Mikołaj Wieczorek oraz 

Krystian Zgadzaj pokazali czego można się nauczyć w naszych skromnych progach. 

W targach brało udział 20 szkół ponadgimnazjalnych z powiatu Wieruszowskiego oraz 

powiatów ościennych. Jako jedyna szkoła prezentowaliśmy naszą ofertę w formie pokazów. 

Ogromne zainteresowanie kandydatów do szkół wzbudziła ,,czarna taktyka”, samoobrona, 

kajdankowanie, tonfa oraz postawy strzeleckie. Całość relacjonowana była przez lokalne 

media, a filmiki z pokazów można znaleźć na szkolnym FB. Mamy nadzieję, że wysoki 

poziom naszej oferty wzbudził zainteresowanie i osoby przyglądające się nam odwiedzą 

Przygodzice we wrześniu, jednak nie jako widzowie, ale już jako uczniowie. 

Dziękujemy wymienionym wyżej za chęć reprezentowania naszej szkoły oraz opiekunom, 

bez których to by się nie udało. 

 

Magda Łukaszewska, III w 

 

 

 

 

Targi w wieruszowie 
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1 marca w naszej szkole odbyły się po raz kolejny Drzwi Otwarte dla uczniów 

zainteresowanych ofertą edukacyjną naszej szkoły. Chętni, którzy przyjechali do Przygodzic 

zostali oprowadzeni przez młodzież po terenie szkoły. Uczniowie nie tylko opowiadali o 

funkcjonowaniu naszej szkoły jak i ochoczo odpowiadali na zadawane im pytania. Co więcej, 

zachęcali do wyboru naszej placówki ze względu na urozmaiconą ofertę. Niektórzy chętnie 

chwytali za broń na strzelnicy, co stanowiło największą atrakcję. Drzwi Otwarte były 

przeprowadzone w miłej atmosferze tak, aby przyszli adepci nie czuli się niekomfortowo.  

 

Magda Zimoch, I a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drzwi otwarte 
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IV z kolei „Przegląd słowa” odbył się w naszej szkole 7-ego marca. Tego roku jego hasłem 

przewodnim było zdanie „I nie miłować ciężko, i miłować nędzna pociecha...”. 

W konkursie uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz 

ponadpodstawowych. 

Całą organizacją zajęła się Pani Justyna Ligocka, natomiast prowadzeniem - dwoje 

reprezentantów klasy trzeciej wojskowej: Magdalena Łukaszewska oraz Sebastian Trzeciak. 

Zainteresowanie okazało się dosyć wysokie, ponieważ ilość ocenianych wierszy pisanych 

wynosiła 46, a słowo interpretowane i czytane - 36 . 

Uczestnicy mierzyli wysoko, każdy pokazał się z jak najlepszej strony. Z każdej kategorii 

wyłoniono zwycięzców, choć nie było to łatwe zadanie. 

Na zakończenie konkursu członek jury, pan Bolesław Grobelny, wystąpił na scenie recytując 

wybrany przez siebie wiersz. 

Magda Łukaszewska, III w 

 

 

 

 

Przegląd słowa 
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III w 

 

 

 

 

11 marca 2019 mieszkańcy internatu pod opieką pani Joanny Zbroi udali sie na spotkanie z 

podróżnikiem Krzysztofem Nowakowskim. Spotkanie zostało zorganizowane przez 

Bibliotekę Publiczną Gminy Przygodzice. Podróżnik przeprowadził ze sobą swojego pupila 

Henię. Opowiadał o swojej pracy ze zwierzętami, a także o przygotowaniach do podróży na 

saniach ciągniętych przez zaprzęgi psów. Pan Krzysztof organizuje wyprawy w rejony 

polarne oraz wraz z żoną i synem opiekuje się ponad 30 psami. Henia podczas spotkania co 

chwilę zabiegała o uwagę wszystkich wokół niej. Spotkanie bardzo nam się podobało i 

chętnie je powtórzymy 

 

 

 

Wiktoria Cecot, II b 

 

 

Spotkanie z podróżnikiem 
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14 marca uczniowie naszej szkoły brali udział w wojewódzkim etapie Olimpiady 

Solidarności. Wyruszyli wczesnym rankiem pociągiem do Poznania a tam w Urzędzie 

Marszałkowskim w sali sesyjnej razem z innymi rówieśnikami z całego województwa 

rywalizowali o miejsce w finale. Ich wiedza została dokładnie sprawdzona, test składał się z 

wielu trudnych pytań. Celem konkursu było budowanie wśród młodzieży tożsamości 

narodowej oraz zapoznanie się z przebiegiem przemian demokratycznych w kraju. 

Dziękujemy bardzo uczniom jak i nauczycielowi przygotowującemu naszą młodzież do 

konkursu - panu J. Karolewskiemu.  

 

Wiktoria Cecot, II b 

 

 

Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii. 
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15 marca odbył się Drugi Międzyszkolny Konkurs z Języka Angielskiego ,,Can u spell that”. 

Organizatorem konkursu była pani Maja Radiczew. W zmaganiach wzięło udział 10 szkół. W 

pierwszym etapie uczniowie musieli uzupełnić brakujące słowa piosenki oraz napisać 

dyktando. Do drugiego etapu zakwalifikowali się tylko najlepsi. Drugi etap miał formę 

popularnego w krajach anglojęzycznych Spelling Bee, czyli literowania wyrazów. 

Rywalizacja była bardzo zacięta. Pierwsze miejsce zajęła Wiktoria Szyszka z IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. Fryderyka Chopina w Ostrowie Wielkopolskim. Kilka punktów 

mniej zdobyła Natalia Opłocka z I Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wielkopolskim. 

Trzecie miejsce zapewnił sobie Mateusz Jureczek z ZSB-E Technikum nr.3 im. Ernesta 

Malinowskiego z Ostrowa Wielkopolskiego. Wszystkim zwycięzcom i uczestnikom 

serdecznie gratulujemy. Zachęcamy do udziału w konkursie w kolejnym roku szkolnym!!  

 
Julia Marek, III w 

 

 

 

Can u spell that 
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15 marca grupa uczniów z naszej szkoły wybrała się do Ostrowa Wlkp. na spektakl „Tango”. 

Spektakl teatralny odbył się w Ostrowskim Centrum Kultury. Dramat opowiada o świecie 

pozbawionym zasad, praw, wartości. Każdy może robić co chce a łamanie zasad jest chlubą. 

Jeden z bohaterów podejmuje próbę uporządkowania świata, wprowadzając wartości. 

Niestety Artur ginie z rąk Edka a dramat kończy się symbolicznym tangiem. Opiekunami tego 

wyjazdu była pani Zbroja oraz pani Walendowska. Dla maturzystów spektakl był świetną 

powtórką przed maturą.  

 

Kaja Grabowska, II a 

 

 

 

 

 

 

 

 

tango 
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20 marca mieliśmy zaszczyt gościć w naszej szkole Pana Krzysztofa Piersa- pasjonata gier 

komputerowych oraz autora książki pt. ,,Komputerowy ćpun". Pan Krzysztof opowiedział 

nam o swoim uzależnieniu od gier i o tym, jak sobie z nim radzić. Jako terapeuta od 

uzależnień miał szerokie pojęcie na ten temat. Przekonał nas o tym, że gry komputerowe nie 

są złe, jednak należy pamiętać o zagrożeniach, jakie ze sobą niosą. W dzisiejszych czasach 

nieodłącznym elementem życia nastolatków stał się Internet oraz urządzenia elektroniczne, 

dlatego ważne jest to, aby pamiętać o odpowiednim użytkowaniu ich oraz rozwadze. Była to 

ważna lekcja dla nas-dzisiejszej młodzieży.  

Aleksandra Pawłowicz, II b 

 

Komputerowy Ćpun 
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Magda Łukaszewska, III w 

 

 

 

 

22 marca do naszej szkoły przyjechał białostocki teatrzyk, który przedstawił swoją wersję 

trzeciej części Dziadów Adama Mickiewicza. Uczniowie oglądali go z zaciekawieniem oraz 

zdziwieniem. 

W przedstawieniu użyto kukiełek, masek jak i prawdziwej gry aktorów. 

 

Paulina Dąbrowska, II b 

 

 

 

 

 

 

 

dziady 
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VI edycja przygodzickiego Międzyszkolnego Konkursu Języków Obcych „Mistrz Gramatyki” 

już za nami. W tegorocznym konkursie wzięło udział 63 uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

Powiatu Ostrowskiego oraz powiatów ościennych (Powiat Ostrzeszowski, Powiat 

Krotoszyński oraz Powiat Jarociński). Tegorocznym „Mistrzem Gramatyki” w zakresie 

języka niemieckiego został Konrad Tetrzona (72 pkt) z IV Liceum Ogólnokształcącego w 

Ostrowie Wielkopolskim. Drugie miejsce zajął Kacper Zarzecki (70 pkt) również z IV LO a 

trzecie Kacper Grzegorczyk z I Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie zdobywając 67 z 80 

możliwych punktów. Tegoroczna rywalizacja w zakresie języka angielskiego była bardzo 

zacięta. O zwycięstwie zdecydowało tylko 0,5 punktu. Pierwsze miejsce w konkursie zajęła 

Kinga Barańska z Liceum Sióstr Salezjanek zdobywając 76,5 punktu. Drugie miejsce na 

podium przypadło Zuzannie Opłoczyńskiej (76 pkt) z IV Liceum Ogólnokształcącego w 

Ostrowie a trzecie Julii Banasiak (75,5 pkt) z III LO w Ostrwie.  

Serdecznie zapraszamy wszystkich absolwentów szkół gimnazjalnych oraz podstawowych 

do uczestnictwa w VII edycji naszego kultowego konkursu i pamiętajcie WY też możecie 

zostać MISTRZAMI. 

Małgorzata Janoś 

 

Mistrz gramatyki 
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Ania Walkowiak, III w 

 

 

 

 

 

Bohaterem wywiadu miesiąca jest pan Jakub Szymczak – nauczyciel wychowania 

fizycznego w ZSP CKU. 

 

R: Jakie było pana marzenie z dzieciństwa? 

JSZ: Zawsze chciałem być strażakiem, może to trochę banalne, w końcu każdy mały chłopiec 

marzy o tym żeby zostać albo właśnie strażakiem albo policjantem czy coś w tym guście, ale 

ja zawsze lubiłem być w akcji, lubiłem kiedy się coś działo. Nigdy nie bałem się ognia i 

rzeczywiście przez długi czas myślałem nad pracą w straży pożarnej. 

R: Czuje się pan spełniony w zawodzie nauczyciela? 

JSZ: Tak, jak najbardziej, teraz myślę, że jestem stworzony dla tego zawodu i nigdy nie 

zamienił bym go na żaden inny. 

R: Czy gdyby była taka możliwość, podjąłby się pan innego zajęcia? 

JSZ: Jeśli byłoby to związane z aktywnością fizyczną, a co najważniejsze z pracą z 

młodzieżą, bo to jest właśnie to co kocham i w czym czuję się dobrze, to może rozważyłbym 

Wywiad miesiąca 
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taką opcję, aczkolwiek myślę, że w zawodzie, który teraz wykonuję tak jak już mówiłem 

czuję się jak najbardziej spełniony. 

R: Ma pan jakąś ulubioną dyscyplinę sportu? 

JSZ: Myślę, że u mnie zdecydowanie prym wiedzie piłka koszykowa, dla której poświęciłem 

większość swojego życia i z resztą po dzień dzisiejszy udzielam się w tej dyscyplinie. Dla 

mnie jest to wspaniałe połączenie zabawy z formą aktywności, a na boisku czuję się jak ryba 

w wodzie. 

R: Jakiej muzyki pan słucha? 

JSZ: Jest to rap. Dzieciństwo i towarzystwo w jakim dorastałem przekonało mnie do rapu, 

szczególnie polskiego. Po prostu ten rodzaj muzyki do mnie przemawia, wpada mi w ucho, 

lubię wyciszać się przy takiej muzyce. 

R: Lubi pan podróżować? 

JSZ: Zdecydowanie tak, ale jeśli mam wybierać to gorące plaże i woda bezapelacyjnie 

wygrywają, nie lubię chodzić po górach, gdzie trzeba pokonywać mnóstwo kilometrów, 

ponieważ po prostu strasznie mnie to nudzi. 

R: Woli pan książkę czy film? 

JSZ: W obecnych czasach, film ewidentnie przejął rolę książki, chociaż dzięki książce 

możemy rozwijać swój umysł i pobudzać wyobraźnię. Film to jest że tak powiem skrót, 

dlatego ja zdecydowanie wybieram książkę. 

R: Czy wśród uczniów ma pan ulubieńców, czy raczej traktuje pan wszystkich równo? 

JSZ: Tak, moimi ulubieńcami są tak naprawdę wszyscy uczniowie, zwłaszcza ci, z którymi 

mam zajęcia i kontakt na co dzień, ale jeżeli miałbym wybrać jedną bądź kilka konkretnych 

osób to powiem że nie, ponieważ staram się wszystkich traktować równo. Tak więc 

wszystkich bez względu na płeć traktuję tak samo i dla mnie najważniejsze jest to, żeby 

uczniowie na moich zajęciach czuli się swobodnie i robili po prostu to co lubią i co sprawia 

im przyjemność. 

R: Co pan lubi robić w wolnym czasie?  

JSZ: Na dzień dzisiejszy, najwięcej czasu poświęcam na opiekę i zabawę z moim synkiem, 

którego bardzo kocham i bez wątpienia jest to moje oczko w głowie, także każdą moją wolną 

chwilę staram się poświęcić właśnie jemu. 

R: Jaka jest pana ulubiona potrawa? 

JSZ: Moją ulubioną "potrawą" od zawsze, (chociaż wiem, że nie jest to jakieś wykwintne czy 

skomplikowane danie) były po prostu frytki. W sumie to pokochałem je przez mojego 

niestety nieżyjącego już dziadka, który jako pierwszy podsunął mi to danie "pod nos" i tak 
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jakoś je pokochałem :). Ja wiem, że frytki nie są jakieś super zdrowe, ale jeśli miałbym je z 

czymś połączyć to pewnie z grillowanym kurczakiem no i oczywiście (żeby być fit) z 

warzywkami :). 

R: Czy umie pan gotować? 

JSZ: Jasne, że umiem, chociaż nie wszystko. W kuchni jestem przeważnie z żoną i synem, 

gdzie żona mówi mi po kolei co mam robić a ja dzięki temu wiele się uczę. Niekiedy zdarza 

się tak, że zostaje sam z Misiem w domu i wtedy jestem zdany tylko na siebie w kwestii 

przygotowania mu jakiegokolwiek posiłku, dlatego właśnie rady mojej żony i moja otwartość 

na naukę w kwestiach kulinarnych są bardzo przydatne. Może nie zawsze wszystko jest super 

pyszne, ale mały nie narzeka (pewnie dlatego, że nie potrafi jeszcze dobrze mówić :D). A 

więc w kwestii, czy umiem gotować odpowiem - Tak umiem. Ale czy dobrze? Nie wiem, 

musielibyście spróbować :) 

R: I na koniec ostatnie pytanie, czy jest w naszej szkole coś co chciałby pan zmienić? 

JSZ: Trudno mi powiedzieć, ponieważ ja staram się dopasować się do sytuacji, ale 

chciałbym, żeby podejście uczniów do przedmiotów się zmieniło, żeby zaczęli się bardziej 

starać i kolokwialnie mówiąc, nie olewać tego. W dodatku kultura słowa, która wśród 

uczniów niestety kuleje a także ogólne zachowanie i dyscyplina powinny ulec zianie, 

ponieważ jesteśmy szkołą mundurową, dlatego wypadałoby dobrze tę szkołę reprezentować. I 

to chyba tyle, poza tym nic bym nie zmienił, ponieważ mamy wspaniałych ludzi, nauczycieli 

a co najważniejsze uczniowie w naszej szkole mają pasję i to właśnie oni poniekąd nas uczą. 

R: Dobrze, w takim razie dziękuję za udzielenie wywiadu. 

JSZ: Ja również dziękuję. 

 

 

Ania Walkowiak, III w 
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St David’s Day, to walijskie święto, które wypada 1 marca każdego roku. To dzień patrona 

Walii. Oryginalna nazwa to Dydd Gŵyl Dewi – wymowa tej nazwy jest dość trudna. 

Święty Dawid jest patronem Wali. Był on ascetą i nauczycielem ludzi. Jak podają księgi 

dokonywał cudów, kiedy przemawiał do swoich uczniów. Według informacji zbadanych 

przez historyków zmarł właśnie 1 marca, dlatego ten dzień wybrano na walijskie święto 

narodowe. 

Dzień ten świętuje się hucznie. W każdej angielskiej szkole dzieci przygotowują występy, a w 

miastach odbywają się uroczyste pochody. Największa parada ma miejsce co roku w mieście 

Cardiff. Dziś rozpoczęła się o 12:30 w Cardiff City Hall. W innych miastach Walii można 

skorzystać z darmowego wejścia do muzeów, zamków i pałaców. 

Niemal każda restauracja i pub ma swoje własne mini-obchody St David’s Day. Tradycyjną 

potrawą tego dnia jest cawl czyli gulasz z jagnięciny i porów. Tego dnia pije się herbatę i je 

tradycyjne ciasta walijskie: bara brith i teisen bach. Walijczycy przebierają się też w swoje 

narodowe stroje szczególnie chętnie noszą je dzieci. 

LANGUAGE CORNER 
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Symbolem tego dnia jest wizerunek smoka. Inne symbole dnia świętego Dawida to czarna 

flaga ze złotym krzyżem, por i żonkil. Jak podaje legenda pory pomogły wojskom świętego 

Dawida w walce przeciw Saksonom. Dowódca wydał rozkaz, aby przyczepili oni pory do 

hełmów, miało to ułatwić walczącym odróżnienie swoich towarzyszy od wrogów. Teraz por 

jest symbolem Walii i oznacza zwycięstwo i dumę narodową. 

Żonkile brane za kolejny symbol święta wzięły się prawdopodobnie przez przypadek. W 

walijskim języku por to „cenhinen”, a żonkil to „por Piotra” – „cenhinen Pedr”. Z 

podobieństwa nazw wyniknęło, że obecnie oba: por i żonkil, są symbolami Walii. 

Flagi są dwie. Czarna ze złotym krzyżem oraz biało-zielona z czerwonym smokiem – 

pierwsza jest zarezerwowana dla St David’s Day, druga zaś to walijska flaga narodowa. Smok 

pochodzi ze znanej niemal wszystkim legendy o Merlinie, który przepowiedział wizję dwóch 

walczących smoków, czyli wojnę z Saksonami. 

 

 

(I) 



20 
 

 

Dzień Liczby Pi to święto obchodzone rokrocznie 14 marca - w dzień urodzin Alberta 

Einsteina, Józefa Zająca, a także Józefa Przerwa-Tetmajera. Co to za święto, skąd się wzięło i 

jak się je obchodzi? Przedstawiamy najważniejsze informacje o Dniu Liczby Pi 2019.  

To niewątpliwie najsłynniejsza liczba świata, która w przybliżeniu równa jest 3,14. Jak się 

obchodzi Dzień Liczby Pi 2019 i jaka jest geneza tego święta?  

Dzień Liczby Pi to święto, które rokrocznie obchodzone jest 14 marca. Powód, dla którego 

wybrano właśnie taki termin jest bardzo prosty. Data 14 marca kojarzy się z pierwszymi 

cyframi rozszerzenia dziesiętnego liczby pi - w USA termin "14 marca" zapisywany jest jako 

3.14. Święto to obchodzone jest przede wszystkim w amerykańskich kręgach akademickich 

oraz szkolnych (w Polsce jedynie lokalnie). Ze względu na inny sposób zapisu daty w 

Europie, święto to nie jest zbyt popularne na tym kontynencie. Niektórzy jednak celebrują je 

22 lipca, jako Dzień aproksymacji Pi, według zapisu daty 22/7 = ok. 3,1428. 

Jak się obchodzi Dzień Liczby Pi? Pierwsze obchody miały miejsce w 1988 roku w muzeum 

nauki Exploratorium w San Francisco. W języki angielskim słowo 'pi' ma taką samą 

wymowę, jak słowo 'pie', które oznacza placek bądź ciasto. To właśnie z tego powodu w 

Dzień Liczby Pi zazwyczaj podaje się placki pizzy, ciasta jabłkowe lub podobne 'plackowate' 

dania. 

Liczba Pi - co o niej wiemy? [CIEKAWOSTKI] 

Tytułowa liczba Pi to jedna z pierwszych liczb niewymiernych odkrytych przez człowieka. 

Oznacza to, że nie da się przedstawić jej jako wyniku dzielenia dwóch liczb całkowitych. 

Dlatego 
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też 3,1415926535897932384626433832795028841971693993751058209749445923078 to 

nie całość, a jedynie początek rozwinięcia liczby Pi. Na co dzień, przy opisywaniu liczby Pi 

stosuje się zatem jej przybliżenie - 3,14. 

Liczba Pi stanowiła również natchnienie dla wielu artystów. Słynna poetka, Wisława 

Szymborska napisała wiersz o liczbie Pi. Poniżej przedstawiamy fragment utworu. 

 

Podziwu godna liczba Pi 

trzy koma jeden cztery jeden. 

Wszystkie jej dalsze cyfry też są początkowe 

pięć dziewięć dwa, ponieważ nigdy się nie kończy. 

Nie pozwala się objąć sześć pięć trzy pięć spojrzeniem, 

osiem dziewięć obliczeniem, 

siedem dziewięć wyobraźnią, 

a nawet trzy dwa trzy osiem żartem, czyli porównaniem 

cztery sześć do czegokolwiek 

dwa sześć cztery trzy na świecie. 

Najdłuższy ziemski wąż po kilkunastu metrach się urywa. 

Podobnie, choć trochę później, czynią węże bajeczne. 

Korowód cyfr składających się na liczbę Pi 

nie zatrzymuje się na brzegu kartki, 

potrafi ciągnąć się po stole, przez powietrze, 

przez mur, liść, gniazdo ptasie, chmury, prosto w niebo, 

przez całą nieba wzdętość i bezdenność. 

O, jak krótki, wprost mysi, jest warkocz komety! 

Jak wątły promień gwiazdy, że zakrzywia się w lada przestrzeni! (...)   (I) 
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Wissenswertes über Deutschland 

 

Kilka ciekawostek historycznych o RFN 

 

 

 

Oktoberfest to największy na świecie doroczny festiwal piwa. Co rozpoczęło tę tradycję? 

Królewskie wesele. Książę Ludwik, późniejszy król Bawarii, ożenił się z Księżniczką Teresą Saxe-

Hildeburg 12 Października 1810. Mieszkańcy Monachium zostali zaproszeni na wielkie wesele 

zorganizowane na polach przed bramą miasta, nazwanych potem od imienia przyszłej królowej. Od 

tego czasu Oktoberfest organizowany jest co roku, z wyjątkiem lat wojen lub epidemii. 

 

 

 

Jaką oficjalną nazwę nosił mur berliński w NRD? 

Antyfaszystowski wał ochronny. Nazwa używana przez propagandę sugerowała, że RFN nie został w 

pełni zdenazyfikowany. Zanim wzniesiono mur, 3,5 miliona mieszkańców NRD uciekło na zachód. 

Pomiędzy 1961 a 1989, mur zatrzymał tę emigrację niemal całkowicie. 
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Ile czasu upłynęło od podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow do wybuchu II Wojny Światowej? 

Tydzień. 23 sierpnia 1939 w Moskwie doszło do spotkania ministrów spraw zagranicznych Niemiec - 

Joachima Ribbentropa - oraz ZSRR - Wiaczesława Mołotowa. Podpisany wówczas pakt o nieagresji 

oraz tajny protokół podziału stref wpływów otworzyły Niemcom możliwość ataku na Polskę. 

 

 

W którym mieście miał swój dwór Karol Wielki, król Franków? 

W Akwizgranie. Granice królestwa Franków zmieniały się w czasie, ale jego centrum ulokowane było 

w dolinie Renu i Mozy. Karol Wielki prawdopodobnie mówił reńskim dialektem języka 

wysokoniemieckiego. Dopiero później znaczenie terminu 'Francia', określającego ziemie Franków, 

zaczęło przesuwać się w kierunku regionu Paryża. 

 

Jak nazywał się as myśliwski I wojny światowej znany „Czerwonym Baronem”? 

Manfred Albrecht Freiherr von Richthofen przeszedł do historii, jako "as asów", z rekordowym 

wynikiem 80 zestrzeleń. Rzeczywiście pochodził z arystokratycznego rodu i miał tytuł barona (niem. 

Freiherr). 
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Kto rozpowszechnił w świecie heroinę? 

Koncern farmaceutyczny Bayer. W latach 1898-1913 heroina stanowiła jeden z głównych produktów 

firmy. Po jej wycofaniu, kolejnym hitem sprzedażowym okazała się aspiryna. 

 

Berlińska kwadryga została w przeszłości zrabowana przez armię najeźdźców, którzy zdobyli Berlin. 

Gdzie została zabrana? 

Po Pruskiej porażce w 1806, Napoleon był pierwszym, który użył Bramy Brandenburskiej do przejazdu 

tryumfalnego. Potem zabrał kwadrygę do Paryża. Powróciła ona na swoje miejsce w 1814, po 

przegranej Napoleona i pruskiej okupacji Paryża. 

 

Reżim nazistowski nazwał swoje państwo III Rzeszą. A która była pierwsza? 

Święte Cesarstwo Rzymskie powstało w roku 962 i trwało - nieustannie zmieniając swe granice - aż do 

roku 1806, kiedy zostało ostatecznie rozwiązane podczas Wojen Napoleońskich. Za II Rzeszę uważano 

zaś państwo niemieckie z lat 1871-1918. 

 

 

 

To niemieckie barwy państwowe. Skąd pochodzą? 

Niemieckie barwy państwowe pochodzą od barw mundurów ochotników zaciągających się w 

Rogowie Sobóckim koło Wrocławia do antynapoleońskiego korpusu maj. Lützowa 

 

Jak nazywał się ostatni prezydent III Rzeszy? 

Ostatnim Prezydentem III Rzeszy oraz Naczelnym dowódcą Kriegsmarine był Karl Dönitz. To właśnie 

jego podpis (pośród 4) na bezwarunkowym akcie kapitulacji III Rzeszy zakończył Wojnę w Europie. 

 

https://globalquiz.org/pl/ciekawostki-historia-niemiec/ 
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Rozrywka 
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Deutsch macht Spaß 

 

 

 

(I) 
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Bieg Piastów 

 

W dniach 1 i 2 marca uczeń naszej szkoły Wojciech Pastuszak uczestniczył w 43. edycji 

Biegu Piastów. Bieg Piastów to międzynarodowa impreza narciarska zaliczająca się do serii 

biegów Worldloppet odbywająca się na Polanie Jakuszyckiej od 1976 roku. 

Wojciech reprezentował szkołę w Przygodzicach oraz powiat Ostrowski na dystansie 30 km 

techniką dowolną. W klasyfikacji open zajął 233 miejsce, a w powiecie Ostrowskim 4! Jego 

SPORT 
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czas to 2:15:10. W kategorii Wojtka wystartowało ponad 600 zawodników. Drugi z 

dystansów, w którym brał udział to 25 km techniką klasyczną. Ukończył go z identycznym 

czasem jak w roku ubiegłym - 1:52:28. 

Gratulacje składa katedra w-f, która czeka na dalsze sukcesy naszego ucznia. 

Magda Łukaszewska, III w 

 

 

Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych 

 

 

W dniu 26 marca na Ostrowskich Piaskach odbyły się Mistrzostwa Powiatu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w drużynowych biegach przełajowych. 

Zgodnie z nowymi zasadami, każdą szkołę mogła reprezentować sześcioosobowa drużyna 

dziewcząt oraz taki sam zespół chłopców. 

Biegi odbywały się na dystansach - 2km dla chłopców i 1 km dla dziewcząt. 

Naszą szkołę reprezentowali: 

Nicola Pietroń 

Karolina Daszczyńska 

Monika Marszalek 

Julia Marek 

Beata Dominik 
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Aleksandra Wichrzyńska 

Krzysztof Lorek 

Marcin Bartoś 

Mikołaj Wieczorek 

Krystian Zgadzaj 

Damian Machoł 

Kacper Belka 

 

W klasyfikacji indywidualnej okazało się, ze mistrzynią powiatu została nasza Beata 

Dominik, a mistrzem Mikołaj Wieczorek - oboje zajęli dwa pierwsze miejsca w swoich 

kategoriach.  

Po raz pierwszy w historii tych zawodów oba miejsca na podium zajęli uczniowie z 

Przygodzic :-) 

W klasyfikacji drużynowej mistrzostw- dziewczęta zajęły pierwsze miejsce, a chłopcy drugie!  

Zwycięzcy zakwalifikowali się do zawodów wojewódzkich w Żerkowie, które odbędą się w 5 

kwietnia 2019 r. 

GRATULUJEMY! 

W sztabie trenerskim, poza nauczycielami wf Tomaszem Adamczykiem i Marcinem 

Nowickim, znaleźli się Daria Krawczyk, Amelia Korbacz i Dawid Tokaj, dzięki którym udało 

się ogarnąć ten nasz cały bałagan :-) 

 

Marcin Nowicki 
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1. Ogłaszamy nabór do redakcji gazetki szkolnej. Osoby zainteresowane 

redagowaniem gazetki prosimy o zgłaszanie się do p. Mai Radiczew lub p. 

Małgorzaty Janoś.  

2. W związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy organizujemy zbiórkę 

zabawek, odzieży oraz słodyczy dla dzieci z Domów Dziecka. Wszystkich 

darczyńców zapraszamy do składania upominków w sali pk1 do dnia 15 kwietnia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       
       

Do wykorzystania jednorazowo do końca kwietnia 2019.  

 

 

 

Ogłoszenia 


